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Małe inwestycje drogowe

Dużą radość przynoszą nie tylko kilometry nowego asfaltu, ale także małych 
rozmiarów inwestycje drogowe, zwłaszcza gdy wykonujemy je na wniosek 
zainteresowanych mieszkańców   ጀ  najważniejsze, by w skuteczny sposób 
polepszały komfort i bezpieczeństwo w ruchu   ጀ  mówi Burmistrz Gminy i Miasta 
Nowe Skalmierzyce Jerzy Łukasz Walczak komentując wykonane w ostatnim 
czasie prace na drogach oraz chodnikach. Włodarz podkreśla także, że ich 
realizacja jest wynikiem wsłuchiwania się w głos mieszkańców: jeśli tylko budżet 
na to pozwala,  przychylamy się do spływających do Urzędu wniosków.

Z myślą o osobach niepełnosprawnych tuż obok przystanku na Placu Wolności  
utworzono dwa miejsca parkingowe. Umiejscowiono je w centrum miasta, bo 
właśnie tutaj znajduje się większość sklepów, placówka bankowa, apteka itp. 
Wdzięczny jestem jednemu z mieszkańców, Witoldowi Plucie, że zwrócił uwagę na 
problem wysokich krawężników   ጀ  mówi burmistrz. Stąd również ich obniżenie w 
trzech punktach placu, łatwiej więc podjechać wózkiem inwalidzkim czy 
dziecięcym.

Nowością w gminie są wykonane naprzeciw Urzędu pasy drogowe. Są 

https://noweskalmierzyce.pl
https://noweskalmierzyce.pl/pl


udogodnieniem zwłaszcza dla osób niedowidzących, albowiem zostały wykonane 
przy użyciu elementów kostki brukowej typu   Ḁ琀爀漀瀠 ᴀ  (kostka posiada rowki 
informujące o kierunku ruchu) i   Ḁ猀琀漀瀠 ᴀ  (wypustki ostrzegają, że istnieje 
przeszkoda). Przejście dla pieszych powstało również przy skrzyżowaniu ulic 
Kaliskiej oraz 3 Maja – obok Skweru Czytelnika.

 Zebrę wymalowano także na ul. Kolejowej niedaleko przedszkola   Ḁ倀漀搀 
Kasztanami ᴀ⸀ By zwiększyć bezpieczeństwo dokonano tu ponadto segregacji ruchu 
(namalowano wysepki) oraz zamontowano lustro, co znacznie ułatwia wjazd na 
wiadukt. Oznakowanie poziome wskazujące prawidłowy tor jazdy wykonano 
również na skrzyżowaniu ulic Środkowej oraz Strażackiej w Skalmierzycach, 
albowiem kierowcy często wymuszali pierwszeństwo lub   ḁ嬀挀椀渀愀氀椠 ᴀ  zakręt, 
powodując kolizje.

 

Magdalena Kąpielska
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